INDICAÇÃO Nº 139/07

      Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, providências do setor competente da

municipalidade, no sentido de ser feita uma reforma na Creche

Municipal Prefeito João Freire Martins, dotando-a, inclusive, da

mesma padronização das demais creches e escolas municipais.

                  Justificativa

        A Creche Municipal Prefeito João Freire

Martins necessita de uma reforma, uma vez que as suas instalações

já sofreram a ação do tempo.

                         Importante salientar que tendo em vista a

padronização utilizada pelo município no que se refere as demais

creches e escolas do município, seja também a Creche Municipal

Prefeito João Freire Martins contemplada com tal padronização.

                         Por tratar-se de instalações que abrigam

pequenas crianças, medidas urgentes se fazem necessárias no

sentido de ser realizada aquela reforma, garantido assim a

necessária segurança de todos os seus usuários.

                     Sala das Sessões, 05 de abril de 2007

         IRINEU CLAUDIO LEITE

               VEREADOR